
 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 

                           Unità di Staff Servizi Generali 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Carmine Turturiello 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Macchiavelli 

Tel. +39 040 558 3036  
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

 

Decreto dirigenziale 

 
 
 Oggetto: affidamento diretto per la fornitura di imballaggi per rifiuti speciali pericolosi 

prodotti dai dipartimenti dell’Ateneo 
CIG Z5D37EE3FB 
 
 
 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA DEI SERVIZI TECNICI E DI SUPPORTO 
 

 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (“Codice dei contratti pubblici” di seguito solo 

“Codice”); 
 
Visto il D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (“Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”); 
 
Visto l’art. 1 co. 2 del D.L. 16 luglio 2020 n. 76 (convertito, con modifiche, dalla legge 11 

settembre 2020, n. 120); 
 
Visto il D.L. 31 maggio 2021, n. 77 – “Governance del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure” - convertito in L. 108 del 29 luglio 
2021; 

 
Richiamato quanto disposto dal Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza 

e la contabilità; 
 
Considerato che per le esigenze dei dipartimenti universitari che producono rifiuti speciali 

pericolosi è necessario acquistare gli imballaggi specifici per il contenimento 
e il trasporto dei rifiuti speciali pericolosi; 

 
Verificate le scorte a magazzino e ritenuto opportuno acquistare i seguenti beni: 

- n. 225 Fusti in plastica (HDPE) ad apertura totale, rotondi, capacità 60 Lt, 
ADR/ONU per solidi, uso industriale 

- n. 180 Taniche in plastica (HDPE), capacità 11 Lt, sovrapponibili e omologate 
ADR/ONU, peso 500 gr, tappo a vite e sigillo (esclusi), colore neutro 

- n. 90 Taniche in plastica (HDPE), capacità 20 Lt, sovrapponibili e omologate 
ADR/ONU, peso 990 gr, tappo a vite e sigillo (esclusi), colore neutro 

- n. 270 Tappi con degasaggio per taniche omologate UN ADR, serie PACK-UN 

- n. 100 Barattoli in plastica (HDPE), cilindrici, capacità 250 ml, tappo a pressione 
con sottotappo e sigillo di garanzia (inclusi) 

- n. 200 Barattoli in plastica (HDPE), quadrati, capacità 5000 ml, tappo a vite con 
sigillo di garanzia e sottotappo (inclusi) 

 
Tenuto conto che è stata effettuata un’indagine di mercato e che il prezzo più basso dei 

beni da acquisire risulta essere quello proposto da PackServices srl; 

Units - Prot. n. 136322 del 29/09/2022 - Rep. Decreti dirigenziali - n. 557/2022



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 

                           Unità di Staff Servizi Generali 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Carmine Turturiello 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Macchiavelli 

Tel. +39 040 558 3036  
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

 
Preso atto che il preventivo di spesa offerto da PackServices srl e assunto a protocollo 

n. 134807 del 28/09/2022 è pari a € 5.709,85 più IVA nella misura di legge, 
compreso di trasporto presso il magazzino di Strada della Rosandra 24 in 
Trieste; 

 
Considerato che si procederà all’acquisto mediante affidamento diretto ai sensi della 

normativa su citata; 
 
Tenuto conto che si effettuerà una trattiva diretta sul MePA per l’importo preventivato; 
 
Appurato che la spesa trova copertura sui fondi assegnati per l’esercizio finanziario 2022 

all’Unità di Staff Servizi Generali, nella UA.A.AMM.STS.06.16 - Smaltimento 
rifiuti - A.S.10.700.030.900; 

 
Considerato che il ruolo di RUP sarà svolto dal Responsabile dell’Unità di Staff Servizi 

Generali, dott. Carmine Turturiello; 
 
Considerato che sono stati acquisiti e verificati la regolarità del DURC, la corrispondenza 

della visura camerale e l’assenza di annotazioni ANAC; 
 

DECRETA 

 

art. 1 - di autorizzare l’affidamento diretto per la fornitura di imballaggi per rifiuti speciali 
pericolosi come descritti nelle premesse, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 
76/2020 convertito con modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020 n. 120 e 
modificato dall’art. 52 del D.L. 77/2021 e convertito in Legge n. 108/202, a PACK 
SERVICES Srl, via Milano, Liscate (MI) - P.IVA / C.F. 04076240961, per un importo 
di € 5.709,85 più IVA nella misura di legge per un totale ivato di € 6.966,02; 

art. 2 - di imputare la spesa sul budget disponibile nella UA.A.AMM.STS.06.16 - 
Smaltimento rifiuti - A.S.10.700.030.900; 

art. 3 - di assegnare l’incarico di RUP al dott. Carmine Turturiello, Responsabile 
dell’Unità di Staff Servizi Generali; 

art. 4 - di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 
50/2016; 

art. 5 - di incaricare l’Unità di Staff Servizi Generali dell’esecuzione del presente 
provvedimento che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti dirigenziali. 

 

          Il Direttore dell’Area 
           F.to ing. Francesca Petrovich 

 

 


		2022-09-29T12:58:19+0200
	IT
	Francesca Petrovich




